

令和元年6月27日

## 平成30年度事業報告書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

特定非営利活動法人スポーツクラブしかまち

### 1 事業の成果

今年度は、資金的な余裕が無いと判断したので、取り組むことのできた事業は無かった。その理由は、スポーツ施設等管理運営事業として以前行っていた佐世保市の鹿町地区体育施設の指定管理入札に次年度応募するからである。手持ちが少ないので、なるべく残しておこうとの判断から、今年度は事業を見送らざるを得なかった。

### 2 事業の実施に関する事項

#### (1) 特定非営利活動に係る事業

| 定款の事業名          | 事業内容      | 実施日時 | 実施場所 | 従事者の人数 | 受益対象者の範囲及び人数 | 事業費の金額(千円) |
|-----------------|-----------|------|------|--------|--------------|------------|
| スポーツ・文化教室開催事業   | 今事業年度実施なし |      |      |        |              | 0          |
| スポーツ・文化クラブ支援事業  | 今事業年度実施なし |      |      |        |              | 0          |
| スポーツ・文化イベント開催事業 | 今事業年度実施なし |      |      |        |              | 0          |
| スポーツ施設等管理運営事業   | 今事業年度実施なし |      |      |        |              | 0          |

#### (2) その他の事業

| 定款の事業名                    | 事業内容      | 実施日時 | 実施場所 | 従事者の人数 | 受益対象者の範囲及び人数 | 事業費の金額(千円) |
|---------------------------|-----------|------|------|--------|--------------|------------|
| バザー、その他スポーツ関連物品の販売及び斡旋の事業 | 今事業年度実施なし |      |      |        |              | 0          |
| ロゴ入り商品の販売事業               | 今事業年度実施なし |      |      |        |              | 0          |
| クラブハウスにおける飲食関連事業          | 今事業年度実施なし |      |      |        |              | 0          |

平成30年度 活動計算書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

特定非営利活動法人スポーツクラブしまち

(単位：円)

| 科 目                      | 特定非営利活動に係る事業 | その他の事業 | 合計        |
|--------------------------|--------------|--------|-----------|
| I 経常収益                   |              |        |           |
| 1 会費収入                   |              |        |           |
| 正会員年会費                   | 33,000       |        | 33,000    |
| 賛助会員(団体・企業)年会費           | 0            |        | 0         |
| 賛助会員(個人)年会費              | 0            |        | 0         |
| 2 寄付金                    | 0            |        | 0         |
| 3 事業収入                   |              |        |           |
| スポーツ・文化教室開催事業            | 0            |        | 0         |
| スポーツ・文化クラブ支援事業           | 0            |        | 0         |
| スポーツ・文化イベント開催事業          | 0            |        | 0         |
| スポーツ施設等管理運営事業            | 0            |        | 0         |
| バザー、その他スポーツ関連物品販売及び斡旋の事業 |              | 0      | 0         |
| ロゴ入り商品の販売事業              |              | 0      | 0         |
| クラブハウスにおける飲食関連事業         |              | 0      | 0         |
| 4 補助金                    | 0            |        | 0         |
| 5 雑収入                    | 0            |        | 0         |
| 6 受取利息                   | 1            |        | 1         |
| 経常収益計                    | 33,001       | 0      | 33,001    |
| II 経常費用                  |              |        |           |
| 1 事業費                    |              |        |           |
| (1) 人件費                  |              |        |           |
| 給料手当                     | 0            |        | 0         |
| 講師料                      | 0            |        | 0         |
| 退職給付費用                   | 0            |        | 0         |
| 法定福利費                    | 0            |        | 0         |
| 福利厚生費                    | 0            |        | 0         |
| 人件費計                     | 0            | 0      | 0         |
| (2) その他経費                |              |        |           |
| 維持管理費                    | 0            |        | 0         |
| リース料                     | 0            |        | 0         |
| 修繕費                      | 0            |        | 0         |
| 消耗品費                     | 0            |        | 0         |
| 水道光熱費                    | 0            |        | 0         |
| 旅費交通費                    | 0            |        | 0         |
| 租税公課                     | 0            |        | 0         |
| 保険料                      | 0            |        | 0         |
| 通信費                      | 0            |        | 0         |
| 諸会費                      | 0            |        | 0         |
| 燃料費                      | 0            |        | 0         |
| 委託料                      | 0            |        | 0         |
| 施設利用料                    | 0            |        | 0         |
| 支払手数料                    | 0            |        | 0         |
| 地代・家賃                    | 0            |        | 0         |
| 仕入代                      | 0            | 0      | 0         |
| 雑費                       | 0            |        | 0         |
| その他経費計                   | 0            | 0      | 0         |
| 事業費計                     | 0            | 0      | 0         |
| 2 管理費                    |              |        |           |
| (1) 人件費                  |              |        |           |
| 役員報酬                     | 0            |        | 0         |
| 福利厚生費                    | 0            |        | 0         |
| 人件費計                     | 0            | 0      | 0         |
| (2) その他経費                |              |        |           |
| 繰延資産償却                   | 0            |        | 0         |
| 消耗品費                     | 0            |        | 0         |
| 旅費交通費                    | 6,940        |        | 6,940     |
| 租税公課                     | 1,500        |        | 1,500     |
| 燃料費                      | 0            |        | 0         |
| リース料                     | 0            |        | 0         |
| 通信費                      | 673          |        | 673       |
| 支払報酬料                    | 54,000       |        | 54,000    |
| 新聞図書費                    | 0            |        | 0         |
| 地代・家賃                    | 0            |        | 0         |
| 雑費                       | 0            |        | 0         |
| その他経費計                   | 63,113       | 0      | 63,113    |
| 管理費計                     | 63,113       | 0      | 63,113    |
| 経常費用計                    | 63,113       | 0      | 63,113    |
| 税引前当期経常増減額               | △ 30,112     | 0      | △ 30,112  |
| 経理区分振替額                  | 0            | 0      | 0         |
| 税引前当期経常増減額(経理区分振替後)      | △ 30,112     | 0      | △ 30,112  |
| 法人税、住民税及び事業税             | 71,000       | 0      | 71,000    |
| 当期正味財産増減額                | △ 101,112    | 0      | △ 101,112 |
| 前期繰越正味財産額                | 292,373      | 0      | 292,373   |
| 次期繰越正味財産額                | 191,261      | 0      | 191,261   |



# 貸借対照表

平成31年3月31日現在

特定非営利活動法人スポーツクラブしかまち  
(単位：円)

| 科 目        | 金 額     |           |         |
|------------|---------|-----------|---------|
| I 資産の部     |         |           |         |
| 1. 流動資産    |         |           |         |
| 現金預金       | 262,261 |           |         |
| 流動資産合計     |         | 262,261   |         |
| 2. 固定資産    |         |           |         |
| 固定資産合計     |         | 0         |         |
| 資産合計       |         |           | 262,261 |
| II 負債の部    |         |           |         |
| 1. 流動負債    |         |           |         |
| 未払法人税等     | 71,000  |           |         |
| 流動負債合計     |         | 71,000    |         |
| 2. 固定負債    |         |           |         |
| 固定負債合計     |         | 0         |         |
| 負債合計       |         |           | 71,000  |
| III 正味財産の部 |         |           |         |
| 前期繰越正味財産   |         | 292,373   |         |
| 当期正味財産増減額  |         | △ 101,112 |         |
| 正味財産合計     |         |           | 191,261 |
| 負債及び正味財産合計 |         |           | 262,261 |

# 財産目録

平成31年3月31日現在

特定非営利活動法人スポーツクラブしかまち  
(単位：円)

| 科 目          | 金 額     |         |         |
|--------------|---------|---------|---------|
| I 資産の部       |         |         |         |
| 1. 流動資産      |         |         |         |
| 現金預金         |         |         |         |
| 現金 手許現金      | 93,033  |         |         |
| 普通預金親和銀行江迎支店 | 169,228 |         |         |
| 流動資産合計       |         | 262,261 |         |
| 2. 固定資産      |         |         |         |
| 固定資産合計       |         | 0       |         |
| 資産合計         |         |         | 262,261 |
| II 負債の部      |         |         |         |
| 1. 流動負債      |         |         |         |
| 未払法人税等       |         |         |         |
| 法人税・住民税及び事業税 | 71,000  |         |         |
| 流動負債合計       |         | 71,000  |         |
| 2. 固定負債      |         |         |         |
| 固定負債合計       |         | 0       |         |
| 負債合計         |         |         | 71,000  |
| 正味財産の部       |         |         | 191,261 |